



Skatteudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

Sagsbehandler: jj@silkeborg.dk  
Direkte tlf.:  
Telefax nr.:  
Email:  
Journal nr.:  
Deres betegnelse:

Dato: 18. oktober 2004

### **Etablering af flere skattecentre i forbindelse med strukturreformens gennemførelse**

Silkeborg kommune skal hermed fremhæve en række u hensigtsmæssige konsekvenser af den indgåede aftale mellem Regeringen og Dansk Folkeparti om den fremtidige statslige varetagelse af skatteområdet.

Ifølge aftalen etableres der kun 30 statslige skattecentre, hvilket betyder lange afstande for borgere og virksomheder. Specielt i det midtjyske område fra Viborg over Silkeborg til Horsens, hvor der vil kunne opleves afstande på 40 - 50 km. Afstandene vil endda kunne blive op til ca. 65 km., afhængigt af hvilket af de udpegede centre, som skal servicere de enkelte kommuners borgere.

Dette må siges at være i modstrid med reformens overordnede sigte om at flest mulige opgaver skal løses tæt på brugerne.

De lange afstande underminerer samtidig det gode lokale kendskab til virksomhederne og det vel-fungerende samarbejde med politi, sociale myndigheder m.m. om en effektiv indsats mod økonomisk kriminalitet og socialt snyd, en indsats som har høj prioritet blandt alle parter.

Det midtjyske område har de seneste år oplevet en markant befolkningstilvækst og en dynamisk erhvervsudvikling. Denne positive udvikling ønsker vi selvfølgelig skal fortsætte, og vi betragter tilstedeværelsen af et skattecenter som et vigtigt element i et områdets generelle erhvervsmiljø.

På den baggrund vil Silkeborg kommune på det kraftigste opfordre til, at der arbejdes hen imod en mere optimal løsning, som efter vores opfattelse kan nås ved at etablere et antal yderligere centre.

I det midtjyske område er det vores opfattelse, at der vil være behov for yderligere 1 center udover de 2, der allerede er udpeget til at skulle dække området, der afgrænses af Skive - Viborg - Silkeborg - Horsens.

Skatteministeriet har da også i sin sektoranalyse for Strukturkommissionen påpeget, at 50 centre vil give bæredygtige enheder mht. fagligt miljø, skatteydergrundlag, sammensætning m.v.



Silkeborg kommune vil således opfordre skatteudvalgets medlemmer til at arbejde for at sikre nærheden til borgerne ved at udvide antallet af skattecentre, så afstande på op til 65 km mellem center og brugere helt undgås.

Med venlig hilsen

Jens Erik Jørgensen  
borgmester